СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОЬЛАСТИ

IIЯТОГО СОЗЫВА

от

рЕшЕниЕ

.r2 ?t,,pдr' лъ J/7 sr/-
г.Каменка

О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной
поддержки обучающимся муниципальных общеобразовательных

организаций Каменского района Пензенской области при организации
питания

На основании Федерального закона от 0б.10.2003 М131-ФЗ (Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Федерального закона от 29.12.20112 Jф273-ФЗ (Об образовании В

Российской Федерации>, Указа Губернатора ПензенскоЙ области ОТ

02.04.2024 N931 (О мерах поддержки многодетных семеЙ, проживающих на
территории Пензенской области>>, Устава Каменского района ПензенскоЙ
области,

Собрание представителей решило:

1. Внести в Порядок предоставления мер социЕLльной поддержки
обуrающимся муниципztлъных общеобразовательных организаций
Каменского района Пензенской области при организации питаниjI (далее -
Порядок), утвержденный решением Собрания представителей Каменского
района Пензенской области от 14.11 .20|6 Ns28-З/4 следующие изменения:

l. В Порядке tryнкт 6.1 изложить в следующей редакции:
(6.1. основанием для предоставления бесплатного питания (завтрак или

обед) для обуlающихQЯ 1-4 классоВ и бесплатного питания (обед) для
обуrающихся 5-1l кJIассов из многодетных малообеспеченных семей
являются следующие документы:

- заявление родителей (законных представителей)
"а

имя директора
школы,

- копия удостоверения <Многодетная семья Пензенской области>>,

- справка о получении Ежемесячного пособия в связи с рождением и

воспитанием ребенка в соответствии с Федер€UIьным законом от 19 мая 1995

года N 8l-Фз <<О государственных пособиrIх гражданам, имеющим детей>>,

- справка с места учебы старшего ребенка достигшего возраста 18 лет

или возраста 2з лет при условии его обучения в организации,

осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обуrения,
предоставление бесплатного однорff}ового питания многодетной

малообеспеченной семье осуществляется до достижения старшим ребенком
возраста 18 лет или возраста2з лет при условии его обуrения в организации,

осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обуrения.>

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене

Каменского района Пензенской области <<Вестник Каменского района>>.

3. Настоящее решение вступает в сиJry после дня его официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решениrI возложить на

председателя постоянной комис представителей Каменского

района Пензенской области по lсоциаJIъной политике.

Е.А.Зайцева

А.А. Помогайбо

о

Председатель Собрания
Каменского района

Глава Каменского района
пензенской области

}::

r\o-1

N й,